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C F 16 inledande ord
Som chef för Upplands flygflottilj imponeras jag över den  
kunskap, bredd och professionalitet som mina medarbetare  
visar varje dag, dygnet runt, året om. 

Vi ingår i ett aktivt försvar genom utbildning 
av personal, värnpliktiga och frivilliga, genom 
insats och beredskap såväl nationellt som  
internationellt men är också beredda att 
stödja samhället vid behov. Vi är en viktig  
del i försvaret av Sverige.

Just nu förbereder vi för tillväxt där både 
organisation, materiel och nya förmågor ska 
omhändertas. För detta krävs det kompetent 
och drivande personal där rekrytering och 
bibehållande av personal är särskilt viktigt. 
Alla behövs – DU behövs. Oavsett om du  
är civilanställd, officer, specialistofficer eller 
soldat så kommer Upplands flygflottilj att vara 
en utvecklande, givande, utmanande och 
spännande arbetsplats. Det vågar jag lova.

F 16, Flygvapnets ögon – Mälardalens vingar

Överste Pernille Undén
Chef Upplands Flygflottilj
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UPPLANDS FLYGFLOTTILJ
F 16 är ett förband bestående av krigsförbanden 16. flygflottiljen samt 161. stridslednings-  
och luftbevakningsbataljonen (Strilbataljon) med uppgifter avseende beredskap och ledning.  
F 16 är ett ständigt insatt insatsförband, vilket innebär att vi hävdar Sveriges territoriella inte- 
gritet – dygnet runt, året om. Med drygt tusen anställda på sex olika verksamhetsorter runt om  
i landet är vi en arbetsplats med stor geografisk spridning. Med många olika arbetsområden har 
vi även säkerställt att det alltid finns en plats för nya medarbetare, oavsett kompetensområde 
eller intresse. I den här broschyren kan du läsa mer om vårt förband – vad vi jobbar med och 
var vi gör det. Vi hoppas den kan leda till att du blir en av oss. Välkommen!

Flottiljstab
SC, Stf C, StabsFv

Strilbataljon

11. Strilkomp

A1 A2

A3 A4

A578 A6

FÖRSVARS- 
HÄLSAN

12. Strilkomp

13. Strilkomp
14. Strilförsvars- 

komp

15. Rörliga komp 16. Stabskomp

17. Stabskomp

51. GU-komp 52. Flygbaskomp

315. Marksäkplut 14. Friv Uppsala

5. BASENHETEN

Försörjningsavd Garnisonsavd

Logistikberedning Teknikavd

LOGISTIKENHETEN

RÅDSGRUPP
C Sekr, C EK, HR-chef,
CO. C Komm, Fljpastor
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• 1939 byggs Ärna flygfält för Uppsala stad. 
Det är Kungliga Väg- och vattenbyggnads-
styrelsen som på uppdrag av Uppsala stad 
påbörjat arbetet med flygfältet vid Ärna.  
År 1941 skänks flygfältet till Försvarsmakten. 
Uppsala stad drar fram vatten till området 
och överlåter marken kostnadsfritt.

•  År 1943 upprättas Upplands flygflottilj,  
F 16, efter beslut av riksdagen året innan. 
Den 1 juli inleds omfattande markarbeten 
och rekrytering av personal. Uppstarten 
sker under ledning av den förste flottilj- 
chefen, överste Bengt Jacobsson, och 
en förtrupp bestående av sex officerare, 
underofficerare och civila. Byggnads-
arbetet bedrevs i stor omfattning men 
påverkades inte helt överraskande av den 
rådande krigssituationen eftersom det 
rådde brist på byggmaterial. Dessutom var 
många byggarbetare inkallade till militär 
beredskap.

• 1944 flyttar Flygkadettskolan från Ljung-
byhed till Ärna och får eget förbands-
nummer, F 20. F 20 flyttar in i de nybyggda 
lokalerna i herrgårdsstil (by 04). Skolans 
flygverksamhet med J 8, J 9 samt SK 11, 
SK 12, SK 14 och SK 15 startar vid egen 
flygstation vid 5:e divisionen. Vid denna 
tidpunkt utrustas även F 16 med splitter-
nya jaktflygplanet J 22.

• 1946 blir Atlantbanan 03-21 färdig. Banan 
var tänkt som reservbana för Atlantflyget 
på Bromma. Samma år anordnas även den 
första stora flygdagen på Ärnafältet. Året 
därefter sätts den första centrala Flyglotta-
skolan upp på F 16. Skolan utbildar frivilliga 
flyglottor i olika befattningar. Den snabbt 
växande luftbevakningen och stridsled-
ningsverksamheten kräver mycket perso-
nal med adekvat utbildning. 1948 övertas 
all luftbevakningsverksamhet av Flygvapnet, 
vilken tidigare handlagts av Armén. 
 
 
 

• Som en följd av den så kallade Catalina-
affären beslutade Sverige att förbättra 
övervakningen av Sveriges luftrum. Detta 
möjliggjordes med de nya radarstationer 
som sattes upp av Flygvapnet. Ständig 
luftbevakning med radar och samverkan 
med civil trafikledning identifierade alla 
flygplan. Okända flygplan som kränkte 
det svenska luftrummet blev uppvaktade 
av beväpnat jaktflyg som stod i ständig 
beredskap. I Uppsala byggdes redan året 
innan en Luftförsvarscentral, LFC 03 även 
kallad ”Räven”.

• Redan 1944 tilldelades Upplands flygflottilj 
Wasakärven som förbandssymbol av 
H.M.K Gustav V. 1971 satte dåvarande flot-
tiljchefen, överste Sven-Olov Olson, vingar 
och en heraldisk krona på kärven för att 
göra kopplingen till Flygvapnet mer tydlig.

• 1980 får de första kvinnliga officerarna i 
Flygvapnet militär grundutbildning på F 16. 
Kvinnorna utbildades till yrkeskategorier-
na; samband, flygtekniker, luftbevakning, 
stridsledning samt meteorolog.

• 1986 var F 16 den sista jaktflygflottilj som 
ombeväpnades med JA 37, Jaktviggen.

• I samband med försvarsbeslut avveckla-
des F 16 år 2003 och F 20 ställdes inför 
nya uppgifter. F 20 lades ner 2004-12-21 
och verksamheten övergick till den nya 
organisationen Luftstridsskolan.

• Hösten 2021 genomfördes en förbands-
delning där Luftstridsskolan återigen blev 
ett eget förband, och F 16 återupprätta-
des. 2021-10-14 genomfördes återinvig-
ning på Uppsala garnison.

HISTORIA
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F 16 FOKUSOMRÅDEN
Permanent flyg på Uppsala flygplats –Flottiljens fokus ligger i perioden fram till 2030 på att för- 
bereda för permanent flyg på Uppsala flygbas. Vilken typ av flyg är initialt inte viktigt, vi måste ha 
en öppenhet och ta höjd för allt. Beslut basering GlobalEye (S 106) inväntas.

PERSONAL OCH KRIGSFÖRBAND
Vår personal är vårt viktigaste instrument, en väl fungerande personaltjänst som genomsyras av 
transparens, framförhållning och tydlighet är viktigt om vi ska ha fungerande krigsförband och en 
grundorganisation i balans. Personalen trivs och arbetar aktivt för en inkluderande och främjande 
arbetsmiljö där andelen kvinnor ska ha ökat inom samtliga personalkategorier

Grunden för tillväxt bygger från F 16 FUP/KFUP (Förbandsutvecklingsplan och krigsförbands-
utvecklingsplan). Rekrytera och attrahera är viktigt men även att behålla anställd personal, Fler 
civilanställda, Jämställdhet, tydliga målsättningar, måste arbeta fokuserat, fatta rätt beslut. Vi 
måste öka andelen krigsplacerad materiel och personal.

Förbandsandan präglas av gemenskap där olikheter tas tillvara.

Vi ska jobba med jämställdhetsintegrering för en bättre arbetsmiljö över tiden.

Nya förmågor och materiel – Flottiljen ska förbereda sig för att möta nya förmågor och ny mate-
riel med utbildad personal och en infrastruktur som är anpassad.

Vår flottilj har insats och beredskap i fokus, våra krigsförband är viktiga. En fungerande planering, 
väl förberedda övningar med rätt målsättning samt ordning och reda på materiel, utrustning och 
personal är en framgångsfaktor.

SAMVERKAN OCH SAMARBETE
Att ha en fungerande samverkan inom Försvarsmakten är en förutsättning för att kunna leverera 
förmågor som möter FM och FV behov vid rätt tidpunkt på rätt plats.
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F 16 INSATS
F 16 har sedan den 1 januari 2016 ansvar för att utbilda och sätta upp två krigsförband, den 
16. flygflottiljen samt den 161. strilbataljonen. Strilbataljonen (Stril=Stridsledning och luft-
bevakning) är den enda bataljonen av sitt slag i Sverige och den är grupperad från Luleå i norr 
till Hästveda i söder med personal också i Linköping, Såtenäs och Bålsta. 

5. basenheten med 52. flygbaskompaniet är en verkansdel i krigsförbandet 16. flygflottiljen 
och ansvarar för den dagliga driften av flygplatsen på Ärna flygbas utanför Uppsala. Eftersom 
en militär flygplats kräver många och välövade funktioner jobbar flygbaskompaniet utöver den 
dagliga driften även kontinuerligt för att vidmakthålla och utveckla sina kompetenser inom 
respektive arbetsområde.

Strilbataljonen har verkat dygnet runt och året runt sedan 1952.

2008 slogs kvarvarande Stril-enheter runt omkring i Flygvapnet ihop till en strilbataljon som se-
dan 2016 benämns som 161. strilbataljonen. Strilbataljonens personal ansvarar för att övervaka 
svenskt luftrum och dess omgivning. De deltar av naturliga skäl också i samtliga flygövningar 
som bedrivs i svenskt luftrum men även till viss del internationellt. Med dagens teknik är det 
inga problem att stridsleda flygövningar i Norrland från södra Sverige och tvärtom vilket under-
lättar och skapar en större flexibilitet än vad som var möjligt tidigare.

16. flygflottiljen ansvarar för att driva Uppsala flygplats i såväl krig som fred. Fram till 2016 an-
svarade F 21:s basbataljon för detta med i huvudsak Uppsalabaserad personal. Sedan årsskiftet 
så har F 16 återskapat den förmågan genom överflyttning av F 21-personal i Uppsala till F 16. 
Flygflottiljen är i första hand ett basförband som är beredd att ta emot flygande förband från 
andra delar av Flygvapnet.

Utöver detta så ansvarar StrilS för ett antal utbildningar med varierande kurslängd.
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ALLMÄNT 
Att vara en del av Sveriges incidentberedskap, som bedrivs dygnet runt – året om, är ett väldigt 
omväxlande och intressant jobb som ställer höga krav på dig som anställd. Vi ställer höga krav 
på de testande då detta är en sekretessomgärdad verksamhet. Arbetet kräver att du är socialt 
kompetent och att du visar prov på en god förmåga att samarbeta. Förutom dessa egenskaper 
ska du även kunna växla arbetstempo utifrån belastning, då den varierar med tiden. Den dagliga 
verksamheten bedrivs huvudsakligen i en stridsledningscentral som antingen kan vara fortifika-
toriskt skyddad under jord eller i en lokal ovan jord.

ARBETSUPPGIFTER
I en stridsledningscentral jobbar flera olika befattningshavare; bland annat flygstridsledare, 
luftbevakningsoperatörer och sambandsledare som tillsammans leder stridsflyget och övervakar 
Sveriges luftrum.

Luftbevakningsoperatörerna bevakar hela Sveriges luftrum i syfte att leverera en korrekt 
luftlägesbild och agerar detektiver i sökande efter luftfartyg som inte vill identifiera sig med 
en transponder.

Flygstridsledarna är stridspilotens ögon och öron, med hjälp av att luftbevakningsoperatören 
hittat ett misstänkt mål leder flygstridsledaren piloten fram till målet och låter samtidigt piloten 
veta viktig information om vad som händer i pilotens närområde.

Sambandsledarna ser till att alla de olika delarna av STRIL-kedjan skall fungera och ser till att 
flygstridsledaren t.ex kan tala med piloten och att de olika befattningshavarna kan kommunicera.

Tillsammans levererar medarbetarna i stridsledningscentralen en luftlägesbild som utgör be-
slutsunderlag om insats för att hävda Sveriges territoriella integritet. 

Arbetsort: Uppsala, Luleå, Bålsta, Hästveda, Såtenäs.

JOBBA HÄR 
Oavsett om du är intresserad av flygstridsledning, sambandsledning eller luftbevakning bör du 
gilla att jobba i en miljö med mycket teknisk utrustning och datorer. Du är noggrann som person 
och har ett öga för detaljer. Tempoväxling och att hålla en hög lägsta nivå är också viktiga egen-
skaper. Du jobbar i regel längre pass under dygnets alla timmar och detta medger en längre 
sammanhängande ledighet efter avslutat pass.

Utöver dessa finns såklart andra befattningar som alla underlättar för att förbandets verksam-
het ska fungera.

161. Strilbataljon
Stridslednings och luftbevakningskompani

(Stril-komp Mitt, Norr, Syd, Väst)
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Exempel på sökbara befattningar 
och arbetsområden

Soldat
Strilsambanssoldat, Luftbevakningssoldat och Cybersoldat

Specialistofficer/Officer 
Flygstridsledare, Sambandsledare, Luftbevakningsoperatör

För mer information om respektive befattning 
besök Försvarsmaktens befattningsguide på 
www.jobb.forsvarsmakten.se/befattningsguiden



ALLMÄNT
För att säkerställa att flygvapnets luftbevakningsoperatörer och flygstridsledare skall kunna 
upptäcka mål i luften och kunna prata med piloten krävs det att någon upprättar och under-
håller de fasta och rörliga radar- och radiostationerna som finns i Sverige – detta görs via 
Upplands Flygflottiljs Rörligt Radar- och Radiokompani.

ARBETSUPPGIFTER
Huvuddelen av kompaniet är uppdelade på två plutoner – radar och radiopluton.

Radarplutonen ansvarar för att upprätta tillfälliga och rörliga radarstationer för att på så sätt 
ersätta eller förstärka radartäckningen i ett område där det kan komma att behövas.

Plutonen ersätter och reparerar även befintliga fasta radarinstallationer i händelse av att  
dessa skulle sluta att fungera.

Radioplutonen ansvarar för sambandet i ett operationsområde. Genom mobila höga master  
eller upprättande av mindre portabla enheter på befintliga master kan man öka täckningen  
för radiosambandet.

Radiosambandet används sedan bland annat för att möjliggöra för flygstridsledarna att  
kommunicera med piloterna.

Arbetsort: Uppsala

JOBBA HÄR
Som anställd på rörligt radar- och radiokompani har du ett genuint tekniskt intresse. Att vara en 
problemlösare och kunna lösa uppkomna situationer snabbt och säkert är viktiga egenskaper. 
Om du redan har körkort för lastbil och släp, förarbevis eller körkort på till exempel hjullastare 
och certifikat på hantering av el och arbeten på hög höjd, så är detta mycket meriterande vid 
ansökan till oss.

Du kommer under din anställning på Rörligt kompani att få ta del av flera kunskapsbyggande 
utbildningar som skall göra dig trygg i din yrkesroll och ge dig en bra grund att stå på, både 
karriärmässigt, men även civilt. Exempel på detta är förarbevis tung lastbil.

161. Strilbataljon
Rörligt radar- & radiokompani
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Soldat
Sambandssoldat, Stridssjukvårdare

Specialistofficer/Officer 
Radartekniker, Sambandsofficer, Logistikofficer

Exempel på sökbara befattningar 
och arbetsområden

1111

För mer information om respektive befattning 
besök Försvarsmaktens befattningsguide på 
www.jobb.forsvarsmakten.se/befattningsguiden







ALLMÄNT 
Strilförsvarskompaniet är flygvapnets störta säkerhetsförband.

STRIL står för stridsledning och luftbevakning och är huvudtjänsten för Strilbataljonen där 
Strilförsvarskompaniet ingår som bataljonens enda markstridsresurs. 

Strilförsvarskompaniet har till uppgift att skydda och bevaka flygvapnets stridsledningscen-
traler, radarstationer och radiomaster. Kompaniets huvuduppgift är att upptäcka, lokalisera, 
identifiera och motverka säkerhetshotande verksamhet mot ovanstående. 

ARBETSUPPGIFTER 
Kompaniet löser med hög beredskap uppgifter kopplat mot de fem säkerhetshoten: 

Kriminalitet, subversion, underrättelseverksamhet, sabotage och terrorism. 

Kompaniet skall kunna verka i alla nordiska förhållanden och under dygnets samtliga timmar. 

Vid lösandet utav stridsuppgifter använder kompaniet vapenmateriel i form av till exempel lätta 
kulsprutor, skarpskyttegevär, granatgevär och minor. 

JOBBA HÄR 
Som anställd vid 1614. Strilförsvarskompaniet är fysisk uthållighet är viktigt, men psykisk 
uthållighet, flexibilitet, samarbetsförmåga och hög social kompetens är också mycket viktiga 
personliga egenskaper.

Tjänstgöring innebär att du är periodvis borta på övnings – skarp verksamhet. 

161. Strilbataljon 
1614. Strilförsvarskompani.
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Soldat
Gruppchef, Hundförare, Stridssjukvårdare, Understödsskytt

Specialistofficer
Kompanifanjunkare, Kompanistab, Ställföreträdande plutonchef, 

Stridsledningsbefäl. 

Officer 
Kompanichef, Plutonchef 

Exempel på sökbara befattningar 
och arbetsområden

15

För mer information om respektive befattning 
besök Försvarsmaktens befattningsguide på 
www.jobb.forsvarsmakten.se/befattningsguiden



ALLMÄNT 
51. Grundutbildningskompaniet är det kompani på F 16 som ansvarar för och utbildar  
värnpliktiga mot flertalet olika befattningar inom F 16 Upplands flygflottilj och Flygvapnet.
Kompaniet lyder under 5. Basenheten och är utgångsgrupperat vid Uppsala Garnison.

ARBETSUPPGIFTER 
Grundläggande soldatutbildning av värnpliktiga som följs av befattningsutbildningar  
och förbandsutbildning.  

Arbetsuppgifterna är varierade och kommer att bedrivas både vid förbandet samt vid  
övnings- och skjutfält.  

Tjänsten innefattar även truppföring i befattning 

Arbetsort: Uppsala

JOBBA HÄR 
Som anställd vid 51. grundutbildningskompaniet är du den första kontakt värnpliktiga har med 
Försvarsmakten, detta ställer höga krav på gott omdöme och ansvarstagande.

Du är intresserad av att utbilda, har ett pedagogiskt förhållningssätt och har god hand med 
människor. 

Möjlighet att vidareutvecklas inom kompaniet och befattningar med utökat ansvar. 

5. basenheten
51. GRUNDUTBILDNINGSKOMPANIET 

16

Soldat
Instruktör, Kompaniassistent, Logistikassistent

Specialistofficer/Officer
Instruktör, Ställföreträdande plutonchef, Plutonchef, Kvartermästare, 

Tekniskchef, Planneringsofficer, Kompanifanjunkare, Ställföreträdan-

de kompanichef, Kompanichef

Civila befattningar
Utbildningsadjutant, Värnpliktshandläggare, Värnpliktskonsulent 

Exempel på sökbara befattningar 
och arbetsområden

För mer information om respektive befattning 
besök Försvarsmaktens befattningsguide på 
www.jobb.forsvarsmakten.se/befattningsguiden
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ALLMÄNT 
521. flygbassäkerhetsplutonen är en del av 52. flygbaskompaniet på Uppsala flygbas. Plutonens 
huvuduppgift är att upptäcka, lokalisera, identifiera och motverka säkerhetshotande verksamhet 
mot flygbasen. 

ARBETSUPPGIFTER 
Genom fast och rörlig stridsspaning med en rad olika biologiska och tekniska sensorer som 
hundar och mörkerhjälpmedel, genomför flygbassäkerhetsplutonen sina uppgifter i syfte att 
motverka säkerhetshotande verksamhet.

Vid lösandet av tilldelade stridsuppgifter använder plutonen vapenmateriel i form av till 
exempel lätta och tunga kulsprutor, automatkarbiner, minor och granatgevär. 

Plutonen skall kunna verka i alla nordiska förhållanden, därför sker även utbildning i SERE  
(överlevnad) samt vinterutbildning.

Arbetsort: Uppsala

JOBBA HÄR 
Tjänsten ställer höga krav på personlig mognad, flexibilitet, fysisk styrka och uthållighet, 
en förmåga att tänka utanför boxen samt en god förmåga att arbeta i grupp under  
pressande förhållanden.

5. basenheten
Flygbassäkerhetspluton

18

Soldat
Gruppchef, Hundförare, Stridssjukvårdare, Understödsskytt

Specialistofficer
Ställföreträdande kompanichef, Ställföreträdande plutonchef, Strids-

ledningsofficer (CBRN, sjukvård, hundtjänst, logistik, teknik)

Officer 
Kompanichef, Plutonchef 

Exempel på sökbara befattningar 
och arbetsområden

För mer information om respektive befattning 
besök Försvarsmaktens befattningsguide på 
www.jobb.forsvarsmakten.se/befattningsguiden
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ALLMÄNT 
En militär flygplats kräver hög beredskap inom flygplatsräddningstjänst, flygfältsarbete och 
ammunitionsröjning, och R3-plutonen har tre viktiga huvuduppgifter: rädda, röja och reparera.

Det handlar om att rädda liv och utrustning, röja minor och ammunition, och att snabbt reparera 
flygplatsen efter olyckor eller eventuella attacker. Plutonen ansvarar även för fälthållning i form 
av gräsklippning, plogning och sopning av landningsbanor, taxibanor och plattor.

ARBETSUPPGIFTER 
All R3-tjänst ska kunna genomföras året runt, när som helst och var som helst, även under 
försvårande omständigheter, till exempel om området där du befinner dig belagts med kemiska 
stridsmedel eller om basen anfallits. R3-funktionen finns i anslutning till flygflottiljer, tillfälliga 
flygfält och civila flygplatser, såväl nationellt som internationellt. Arbetet består dels av att ansvara 
för att flygplatsräddningstjänsten klarar av att leverera så kallad 90-sekundersberedskap, vilket 
innebär att en räddningsinsats mot flygplanet ska påbörjas inom 90 sekunder efter larm om att 
en olycka har inträffat. 

Dels ansvarar R3-funktionen för fälthållningsgruppen, som har till uppgift att se till att land-
ningsbanan går att använda – oavsett väder, olyckor eller om flygplatsen har varit utsatt för 
attacker. Där finns allt från en lastbil med släp på 24 meter, till grävmaskiner, hjullastare och 
betong- och motorsågar.

Under vinterhalvåret handlar det även om att planera så att flygfältet blir snöröjt så att planen 
kan starta och landa riskfritt. Det finns även möjlighet att vidareutbilda sig inom ammunitions-
röjning eller nukleära, biologiska och kemiska ämnen, transport av farligt gods, olycks- och 
brandförebyggande åtgärder, riskhantering och säkerhet.

Arbetsort: Uppsala

JOBBA HÄR 
Miljön är psykiskt tuff då du är i beredskap och väntar länge under hög anspänning. Förutom   
att ha ett starkt psyke är det också viktigt att du är fysiskt uthållig och bra på att samarbeta.

Eftersom olika typer av tunga fordon som till exempel brandbilar, terrängfordon, pansarterräng-
bilar och hjullastare används dagligen, bör du även ha ett grundläggande intresse för tunga 
maskiner och fordon.

5. basenheten
R3 – pluton (Räddning Röjning Reparation)
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ALLMÄNT 
Flygterminalplutonen är en exklusiv strategisk resurs som bedriver kvalificerad flygterminal-
tjänst inom Försvarsmakten, både nationellt och internationellt, men har sitt säte och sin 
utgångsgruppering i Uppsala. Plutonen sköter lastning och lossning av ankommande och 
avgående gods med flyg, och betjänar såväl militära som civila gods- och passagerarflygplan 
inklusive helikoptrar. Plutonen bedriver ramptjänst, lastplanering/lastkontroll, godshantering 
samt passagerarservice. Tjänsten löses genom nyttjande av befintlig infrastruktur eller genom 
upprättande av en tillfällig flygterminal i fält. Plutonen kan omgruppera både personal och ut-
rustning till andra militära och civila flygplatser. Vidare finns förmåga till egen förflyttning med 
del av plutonen samt förmåga att kunna flygtransporteras. 

Sambandstroppen ser till att flygplatsens tekniska system fungerar genom tillsyn, underhåll 
och reparationer.

Flygplatsplutonen genomför klargöringstjänst av stridsflyg samt stationstjänst för alla typer  
av flygfarkoster.

Alla dessa funktioner jobbar dagligen i den skarpa verksamheten med att driva flygbasen på 
Ärna men skall även klara av att möjliggöra flygverksamhet på andra platser än huvudbasen.

ARBETSUPPGIFTER 
Lastning/lossning av gods, transportdokumentation, farligt gods-deklaration, mottagningskon-
troll av farligt gods/flyg, palettbyggnation, vägning av gods och fordon, in/utcheckning, röntgen 
av bagage, säkerhetskontroll av personal med mera. 

Arbetsort: Uppsala/världen (flygterminalplutonens personal är förbandets mest insatta del i 
internationella insatser). 

JOBBA HÄR 
Som anställd vid 52. flygbaskompaniet skall du inneha egenskaper som hög personlig mognad, 
flexibilitet, fysisk styrka, kunna tänka utanför boxen samt en god förmåga att arbeta i grupp 
under pressade förhållanden.

Eftersom olika typer av tunga fordon som till exempel terrängfordon, bandvagnar, brandbilar och 
hjullastare används dagligen, bör du även ha ett grundläggande intresse för tunga maskiner 
och fordon.

5. basenheten 
Flygterminal, samband och flygplatspluton
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Soldat
Fälthållningssoldat, Räddningssoldat

Specialistofficer
R3 (fälthållning eller räddning)

Officer 
R3

Exempel på sökbara befattningar 
och arbetsområden
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För mer information om respektive befattning 
besök Försvarsmaktens befattningsguide på 
www.jobb.forsvarsmakten.se/befattningsguiden



ALLMÄNT 
315. säkerhetsmarkpluton tillhör Flygvapnet och Luftstridsskolans 5. basenhet. Plutonen ingår 
i krigsförbandet 13. säkerhetsbataljon och dess 131. säkerhetskvadron. Detta innebär att 
plutonen kan lösa uppgifter under ledning av bataljonen eller ledas direkt av flygvapenchef.

315. säkerhetsmarkpluton är Flygvapnets enda militärpolisenhet och är ett insatsförband som 
arbetar mot säkerhetshotande verksamhet nationellt och internationellt. Förbandet utbildas 
och övas i fredsbevarande och fredsframtvingande verksamhet och skall vara berett att lösa 
internationella uppdrag i omfattning som beslutas i särskild ordning.

ARBETSUPPGIFTER 
Plutonen löser, med hög beredskap, uppgifter kopplat mot de fem generiska säkerhetshoten: 
kriminalitet, subversion, underrättelseverksamhet, sabotage och terrorism. 

Idag tjänstgör personal tillhörande plutonen på ett flertal platser, både nationellt och emellanåt 
även internationellt.

Arbetsort: Uppsala och nationella insatsområden.

JOBBA HÄR 
Som anställd på 315. säkerhetsmarkpluton förväntas du aktivt delta i planering och genom-
förande av plutonens verksamhet, såväl utbildning som insatser oavsett om du är soldat, 
gruppchef eller officer. 

Du är en förtänksam och strukturerad medarbetare som tar en självklar plats.

Tjänstgöring innebär att du periodvis är borta. Fysisk uthållighet är viktig, men psykisk 
uthållighet med gott omdöme, samarbetsförmåga och hög social kompetens är också mycket 
viktiga personliga egenskaper.

Tjänstens art gör att erfarenhet och rutin är en viktig förutsättning för att bli en bra militärpolis. 
Ett långsiktigt engagemang är därför av vikt för att uppnå detta.

Arbetet innefattar kontinuerlig utbildning samt ställer krav på deltagande vid militära inter-
nationella insatser.

5. basenheten 
315. Säkerhetsmarkpluton
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Soldat
Militärpolis/säkerhetssoldat (gruppchef, hundförare,  
stridssjukvårdare, understödsskytt, prickskytt).

Specialistofficer/Officer 
Militärpolis, Säkerhetsförbandsofficer (plutonchef,  
ställföreträdande plutonchef, kvartermästare)

Exempel på sökbara befattningar 
och arbetsområden
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För mer information om respektive befattning 
besök Försvarsmaktens befattningsguide på 
www.jobb.forsvarsmakten.se/befattningsguiden







Som anställd i Försvarsmakten har du 3 timmar fysisk träning 
på arbetstid, och på Uppsala garnison finns det många och 
goda valmöjligheter! 
F 16 har som enda flygvapenförband en simhall med en 25-metersbassäng och  
5-meters hopptorn. Här genomförs både vattenfys, simträning, motionssimning och tävlingar. 

Idrottshallen är en stor hall med möjlighet till både racketsporter, bollsporter samt hinderbanor. 
På idrottsschemat finns även gruppträningspass såsom spinning, bodypump och närkampsträning. 

Förutom sim- och idrottshall har F 16 även ett gym, löpspår om 3 och 5 km i naturskön miljö, 
en beachvolleybollplan och utomhusfotbollsplan. På vintern dras det fina skidspår på området, 
och du som anställd har möjlighet att kostnadsfritt delta och representera förbandet på olika 
idrottstävlingar som arrangeras – både på förbandet och civilt. 

TRÄNA PÅ ARBETSTID!
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Vägen till tjänstgöring i  

Försvarsmakten
Allting börjar med grundutbildning

ALLMÄNT
Pilot, skyttesoldat eller luftbevakningsofficer? Oavsett vad du vill göra i Flygvapnet/Försvars-
makten börjar din resa med grundutbildning med värnplikt (GU). Det är både en teoretisk och 
praktisk utbildning som öppnar dörren till många möjligheter för ett intressant och spännande 
jobb. Du kommer att få erfarenheter som du bär med dig resten av livet; öka din självinsikt, växa 
som människa, bli en bättre lagspelare och knyta vänskapsband för livet- något du har nytta 
av både inom och utanför Försvarsmakten. I Flygvapnet och på F 16 är grundutbildningen 11 
eller 9 månader lång, med inryck i juli och september årligen, där uttagna gruppbefäl rycker in 
tidigare. Utbildningen inleds med en 3 månaders GMU (grundläggande militär utbildning) och 
fortsätter med en 6 månaders befattningsutbildning. Efter grundutbildningen kan du fortsätta 
som anställd soldat alternativt som hemvärnssoldat. Du kan också ha möjligheten att studera 
vidare till yrkesofficer.

Ansök till grundutbildning på plikt- och prövningsverket webbplats: www.pliktverket.se

SOLDAT, SPECIALISTOFFICER, OFFICER ELLER CIVIL?
I Försvarsmakten finns flera olika yrkeskategorier, utöver de olika befattningarna kan man även 
tjänstgöra som soldat, specialistofficer och officer eller civilanställd (utan krav på militär utbild-
ning). Tänk lite som elever, lärare och rektorer.

Soldater är ryggraden i Försvarsmaktens verksamhet. Oavsett vilken befattning du jobbar i så 
är tanken att du skall bli så bra som möjligt inom just ditt verksamhetsområde. Som soldat har 
du framförallt ansvar för dig själv eller en mindre grupp, ni ansvarar för att du eller din grupp 
löser era tilldelade arbetsuppgifter. Du ansöker via Försvarsmaktens hemsida och väljer då den 
inriktning du är intresserad av. F 16 har en rad olika soldattjänster att erbjuda, som både är på 
heltid samt deltid. Grundutbildningen är minst 9 månader lång, och sedan kan du vara anställd 
som soldat i max 12 år.

Utbildningen till specialistofficer är tre terminer lång och inleds med ett halvår i Halmstad och 
sedan på någon av Försvarsmaktens skolor runt om i landet, beroende på vilken inriktning 
du valt. Teori och praktik varvas i olika delkurser, med fokus på ledarskap och yrkesspecifika 
kunskaper. För att vara behörig till specialistofficersprogrammet måste du ha gymnasieexa-
men, vara svensk medborgare (dubbla medborgarskap accepteras), och ha genomfört militär 
grundutbildning med godkänt resultat. Beroende på inriktning så kan det komma att krävas fler 
behörigheter och urvalstester vid ansökning.

Utbildningen på det 3-åriga Officersprogrammet (OP) ger en akademisk yrkesexamen som officer 
med 180 högskolepoäng. Utbildningen genomförs av Försvarshögskolan med huvuddelen av 
studierna förlagda till Militärhögskolan Karlberg i Stockholm. Efter utbildningen tjänstgör du först 
en tid i en specifik befattning för att få en verksamhetsförståelse, därefter går du vidare mot en 
mer ledande roll där du ansvarar för verksamheten och leder den utifrån ett taktiskt perspektiv.
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Som civilanställd på F 16 jobbar du framförallt inom arbetsområdena sjukvård, juridik, HR, ekonomi, 
teknik och logistik. För att kunna krigsplaceras på förbandet kommer alla civilanställda att 
genomgå kombattantutbildning.  

För lediga civila tjänster och ansökan besök Försvarsmaktens hemsida: 
jobb.forsvarsmakten.se/ledigajobb

Läs mer om hur grundutbildning, specialistofficer och officersutbildningarna går till på: 
jobb.forsvarsmakten.se

BEHÖRIGHETSKRAV FÖR MILITÄR UTBILDNING
 ≥ Svensk medborgare (dubbla medborgarskap accepteras).

 ≥ Fyllt minst 18 år vid ansökningstillfället, är du över 46 år genomförs en  
särskild prövning.

 ≥ Soldater och sjömän: minst betyg E (Godkänt) i matematik A/1,  
svenska A/1 och engelska A/5 från gymnasiet.

 ≥ Soldat i Hemvärnet: Behörighet till nationellt gymnasieprogram.

 ≥ Uppfylla någon av Försvarsmaktens kravprofiler vid antagningsprövning.

 ≥ Specialistofficer: 

 » Svensk medborgare (dubbla medborgarskap accepteras).

 » Du har gymnasieexamen med minst godkänt betyg i ämnena matematik A/1,  
svenska A/1 och engelska A/5. För vissa inriktningar på utbildningen finns  
dessutom ytterligare betygskrav.

 » Genomförd och godkänd grundutbildning på minst 6 månader.

 » Du måste godkännas i en säkerhetsprövning med registerkontroll.

 » Du måste uppfylla de specifika krav som ställs för den inriktning du söker.

 ≥ Officer: 

 » Svensk medborgare (dubbla medborgarskap accepteras).

 » Gymnasieexamen med högskolebehörighet.

 » Matematik B och Samhälle A, alternativt Matematik 2a, Matematik 2b eller  
Matematik 2c och Samhällskunskap 1b eller Samhällskunskap 1a1+1a2. Samt 
för vissa inriktningar: Fysik B alternativt Fysik 2 samt Matematik 3 alternativt 
Matematik B.

 » Militär grundutbildning med godkänt resultat. Du kan söka Officersprogrammet 
medan du går militär grundutbildning, men du måste ha genomfört den innan 
du påbörjar programmet.

 » Att du blir godkänd i de tester och intervjuer som görs  
av Rekryterings myndigheten.

 » Att du blir godkänd i en säkerhetsprövning.
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FAQ
Jag vill jobba på F 16 – hur gör jag? 
Om du har gjort värnplikt eller GU söker du jobb via Försvarsmaktens hemsida  
jobb.forsvarsmakten.se/ledigajobb när vi rekryterar. Om du saknar militär grundutbildning (GU) 
måste du först ansöka om att få göra GU (se föregående sidor). Du som vill arbeta civilt på F 16 
behöver inte ha genomfört värnplikt eller GU, men skall vara beredd på att en viss militär utbild-
ning ändå ingår för att kunna krigsplaceras på förbandet. 

Kan jag genomföra PRAO/praktik vid F 16?
Vi anordnar två prao veckor varje år, en vecka under våren och en under hösten. Vi tar emot 
elever från åk 8-9 dessa veckor. Har du frågor gällande prao kan du kontakta F16-prao@mil.se

Måste man bära vapen och göra utlandstjänst?
Försvarsmakten ska kunna försvara Sverige och skydda vår demokrati om vi blir angripna av 
en främmande makt. Därför utbildas alla soldater och officerare i vapentjänst och bär vapen 
hemma och utomlands när tjänsten så kräver. Sveriges riksdag och regering har även beslutat 
att Försvarsmakten skall delta i internationellt fredsarbete, vilket betyder att alla anställda har 
internationell arbetsskyldighet och bör vara beredda på att tjänstgöra utomlands. 

Hur mycket tjänar man som soldat och officer?
Ingångslönen för en nyanställd soldat är 24 000 kr, sedan kan lönetillägg tillkomma såsom jour, 
Försvarsmaktsdygn etc. Som nyexaminerad Sergeant och specialistofficer (OR-6) är ingångslönen 
27 000 kr och som nyexaminerad fänrik och officer (OF-1) är ingångslönen 27 000 kr.”



Kontakt
f16-rekrytering@mil.se
eller Jobb och utbildning: jobb-utbildning@mil.se
Tel: 08-514 390 09

Sociala medier
Följ oss på Facebook och Instagram

Försvarsmakten

upplandsflygflottilj_f16

upplands flygflottilj f16

Läs mer
forsvarsmakten.se/sv/organisation/upplands-flygflottilj-f-16

Skapa en profil i Mitt Försvarsmakten på  
jobb.forsvarsmakten.se och få information 
om jobb och utbildningar som passar dig!


